Especificaciones
Cargador USB de Doble Puerto para Auto para
Tableta / Teléfono, 5V 3.1A / 15.5W
NÚMERO DE MODELO: U280-002-C12
Cargue simultáneamente su Tableta y Teléfonos en su auto
General
El Cargador USB de Auto de 3.1 Amp de Tripp Lite le permite cargar simultáneamente en forma rápida y
segura dos dispositivos alimentados por USB. Su interfaz de doble puerto cuenta con un puerto de carga
USB de 5V/2.1A, ideal para la carga ultrarrápida de dispositivos como iPad (incluyendo iPad Mini) y otras
tablets y un puerto de carga USB de 5V/1A para iPhone, iPod y otros dispositivos alimentados por USB.
Este cargador de alta calidad y ultra-compacto trabaja con cualquier toma de corriente estándar en el
vehículo y cuenta con un anillo translúcido alrededor de los puertos USB que se ilumina en azul que está
pasando corriente a través del mismo. Es una herramienta útil para mantener sus dispositivo
completamente cargados y listos para usarse mientras usted está en movimiento.
Características
Puertos Dobles USB de 2.1A de Alta Velocidad para cargar múltiples dispositivos, incluyendo tabletas,
eReaders, Teléfonos Inteligentes y más.
●
Trabaja con cualquier socket de encendedor de automóvil de 12 VCD●
Use sus cables USB existentes para cargar todos los dispositivos●
Puertos USB Dobles: 1 x 2.1A, 1 x 1.0A●
Destacado
Carga dos aparatos
simultáneamente
●
Puerto USB de 5V / 2.1A para
tabletas; puerto USB de 5V /
1.0A para teléfono
●
Requisitos del Sistema
Conector de Encendedor
Automotriz de 12 VCD
●
El Paquete Incluye
Cargador USB Dual de Auto
para Tableta / Teléfono, 3.1A
●
GENERALIDADES
Código UPC 037332184283
Tipo de Producto Cargador para Automóvil
Factor de Forma de Carga Direct Plug-In
1 / 3
Compatibilidad del Dispositivo Teléfono; Tableta; Amazon Kindle
Tecnología USB
ENTRADA
Voltaje(s) Nominal(es) de Entrada
Soportado(s) 12V DC
Tipo de Clavija de Alimentación Car Auxiliary Power Outlet
SALIDA
Protección contra Sobrecargas Sí
CARGA
Number of Charging Ports 2
Amperes de carga totales 3.1A
Watts de Carga Total 15.5
Método de Carga USB
Tipo de Puerto de Carga (2) USB A (HEMBRA)
Detalles de Puertos de Carga USB A: 5V 2.1A (10.5W)USB A: 5V 1A (5W)
Puertos de Carga / Amperes (1) 1A; (1) 2.1A
FÍSICAS
Color Blanco
Dimensiones de Envió (Al x An x Pr /
cm) 14.99 x 9.91 x 1.27
Dimensiones de Envió (Al x An x Pr /
pulgadas) 5.90 x 3.90 x 0.50
Peso de Envío (kg) 0.02
Peso de Envío (lb) 0.04
CONEXIONES
Puertos 2
Lado A - Conector 1 Tomacorrientes para Encendedor de Cigarrillos de Automóvil
Lado B - Conector 1 (2) USB A (HEMBRA)
CARACTERISTICAS/ESPECIFICACIONES
Protección contra Sobrecorriente Sí
Protección contra Sobrevoltaje Sí
Tecnología GaN No
GARANTIA
2 / 3
© 2021 Tripp Lite. Todos los Derechos Reservados.
Periodo de Garantía del Producto (A
Nivel Mundial) Garantía limitada por 2 años
3 / 3